Российская Федерация Приморский край
Яковлевский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ    КОМИТЕТ
НОВОСЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 РЕШЕНИЕ

   26  сентября 2013 года                с. Новосысоевка                               № 159

Об утверждении Положения о мерах материальной и социальной поддержки добровольной пожарной охраны на территории Новосысоевского сельского поселения

 В соответствии с Федеральным законом от 06.05.2011 года № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», в целях обеспечения материальной и социальной поддержки добровольной пожарной охраны в Новосысоевском сельском поселении

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о мерах материальной и социальной поддержки добровольной пожарной охраны в Новосысоевском сельском поселении (приложение 1).
2. Начальнику финансового отдела администрации Новосысоевского сельского поселения предусмотреть в бюджете Новосысоевского сельского поселения необходимые средства для реализации Положения о мерах материальной и социальной поддержки добровольной пожарной охраны.
3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава администрации
Новосысоевского сельского поселения                                            А.В. Лутченко

                                           Приложение
к Решению Муниципального комитета
Новосысоевского сельского поселения
от 26 сентября 2013г. №159

ПОЛОЖЕНИЕ
о мерах материальной и социальной поддержки добровольной пожарной охраны в Новосысоевском сельском поселении

1. Общие положения

1.1          Настоящее Положение определяет меры материальной и социальной поддержки добровольной пожарной охраны в Новосысоевском сельском поселении.
1.2          В своей деятельности добровольная пожарная охрана руководствуется Федеральным законом «О добровольной пожарной охране», законами и иными нормативными правовыми актами Приморского края, Яковлевского района и настоящим Положением.
2 Меры материальной поддержки

2.1.           Добровольные пожарные, принимающие активное участие в обеспечении пожарной безопасности и тушении пожаров, награждаются: почетными грамотами, благодарственными письмами, денежными премиями и ценными подарками, за счет средств бюджета Новосысоевского сельского поселения.
2.2.           Добровольным пожарным по ходатайству руководителя добровольной пожарной охраны выплачивается материальная помощь в размере от 500 рублей до 1000 рублей в случае проявления доблести и мужества:
- при тушении пожаров;
- оказание содействия пожарным службам;
- проведение противопожарной агитации среди населения;
- проведение аварийно-спасательных работ.
2.3.      Добровольным пожарным, спасшим людей при пожаре или проведении аварийно - спасательных работ, по решению Главы Новосысоевского сельского поселения выплачивается вознаграждение в размере 2000 рублей.
2.4.   Администрация Новосысоевского сельского поселения при наличии бюджетных средств может осуществлять личное страхование членов добровольной пожарной охраны (зарегистрированных в реестре добровольных пожарных) на период исполнения ими обязанностей добровольного пожарного.
3.Меры социальной поддержки

3.1. Администрация Новосысоевского сельского поселения ходатайствует:
- перед Администрацией Яковлевского района, о первоочередном устройстве детей из семей добровольных пожарных в детские дошкольные учреждения и получение льготных путевок в летние лагеря отдыха;
- перед руководителями организаций (учреждений), в которых работают добровольные пожарные, о предоставлении добровольным пожарным 3-х дополнительных дней к основному отпуску.
 4.Иные меры поддержки
 Администрация Новосысоевского сельского поселения обеспечивает членов добровольной пожарной охраны спецодеждой, спецобувью, инвентарем для тушения пожаров.